Código do documento f40e889d-58ad-4325-b489-e3af5e308904 - Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar

CLASSIFICADO - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ, TERÇA-FEIRA, 22 de FEVEREIRO de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 006/2022

TOMADA DE PREÇO N° 002/2022
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL. A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia – MT,
torna – se público aos interessados que o Tomada de Preço
N°.002/2022, cujo Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
E N G E N H A R I A PA R A E X E C U Ç Ã O  D A O B R A D E
CONSERVAÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE
MICRORREVESTIMENTO E PMF NOS TRECHOS:  RUA
JOSINO ANTONIO DA COSTA, RUA JOÃO MEDEIROS, RUA
JOÃO TEODORO DE CAMPOS, RUA PE. JOÃO PENIDO
BUMIER, RUA MISSIONÁRIO GUNNAR WINGREM, RUA
SEBASTIÃO DOMINGOS CARDOSO TRECHOS 01 E 02, RUA
AGRIPINO ANTÔNIO DAS NEVES, RUA ALCIDES LIMA
BONFIM TRECHOS 01 E 02, RUA JOAQUIM BOM BACHO,
RUA AMADEU DOMINGUES, RUA MARIA DÃOZINHA DE
JESUS DA SILVA, AV. CUIABÁ TRECHOS 01,02 E 03, AV.
JOARI BENEDITO DE CAMPOS, AVENIDA BRASIL LD E LE,
AV, RAIMUNDO OTONI LIMA E RUA JATAÍ, COORDENADA
AVENIDA PRINCIPAL: AVENIDA BRASIL LE COORDENADA
INICIAL:14º56'11.68”S; 54º58'30.99”O COORDENADA FINAL
14º55'44.14”S; 54º58'.24.34”O, NUMA EXTENSÃO TOTAL DE
44.497,09 M², NO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA/MT,
CONFORME TERMO CONVENIO Nº. 1807-2021/SINFRA-
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E
LOGÍSTICA, Projeto Básico, Memorial Descritivo, Orçamento
Estimado em Planilha de Quantitativos e Custos Unitários e
Minuta de Contrato em anexo, cuja abertura ocorreu no dia 18
de fevereiro de 2022, as 08:00 sagrou – se vencedora a
empresa; ACL CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ: nº.
27.711.219/0001-55, com uma proposta no valor global de R$
691.649,93 (Seiscentos e Noventa e Um Mil Seiscentos e
Quarenta e Nove reais e Noventa e Três Centavos).
Nova Brasilândia – MT, 21 de fevereiro de 2022.

Júlio Cesar Bonfim Lopes
Presidente da Comissão (CPL) - Portaria Nº. 018/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 03/2022 - SRP
O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público para
conhecimento dos interessados resultado do Pregão eletrônico
nº 03/2022 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL UTILIZAÇÃO
AUTOMOTIVA; Empresa vencedora Marcos H B Pinheiro EPP
inscrita no CNPJ: 05.156.937/000174, Lotes 1-2-3-4   valor total
R$ 2.342.800,00 (Dois Milhões Trezentos e Quarenta e Dois Mil,
Oitocentos Reais, Visto que atendeu a todos os requisitos do
edital supracitado

Valdisson dos Santos Barbosa
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 001/2022
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
EXECUCAO DE OBRAS E SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE
UMA QUADRA DE BASQUETE STREETBALL NO MUNICÍPIO
DE NOVA MARILÂNDIA-MT, DE ACORDO COM O CONVÊNIO
Nº 1472-2021, FIRMADO COM A SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA – SINFRA. O
MUNICÍPIO DE NOVA MARILÂNDIA, através de sua CPL, torna
público a todos os interessados que realizará às 09:00HS, do
dia 14/03/2022. Em sua sede na Av. Tiradentes, nº 329, Bairro
Centro – Nova Marilândia- MT, LICITAÇÃO TOMADA DE
PREÇO 001/2022, regida pela Lei 8.666/93, para contratação
do objeto supracitado. Demais informações e edital junto a
comissão de licitações em horário de expediente, pelo site
w w w . n o v a m a r i l a n d i a . m t . g o v . b r  o u  e - m a i l :
pmnovamarilandia@hotmail.com.
Nova Marilândia - MT, 21 de fevereiro de 2022.

Bruna C. P. Dadalt
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME

I RETIFICAÇÃO - AVISO DE RESULTADO FINAL,

ADJUDICAÇÃO E TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 048/2021/FUNED

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 075.435/2021

Órgão Solicitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

– SME. Objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ESTOCÁVEIS PARA ATENDER AOS ESCOLARES, EM

ATENÇÃO AO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

(PAE) DO MUNICÍPIO DE CUIABÁ/MT, CONFORME

CARDÁPIO DEFINIDO PELA EQUIPE TÉCNICA DA

COORDENADORIA DE NUTRIÇÃO ESCOLAR (CNE/SME).”

ONDE SE LÊ: LOTE 17 – ÓLEO DE SOJA REFINADO

(DESCRIÇÃO NA ÍNTEGRA CONFORME EDITAL) - JVM

COMÉRCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI - CNPJ:

36.435.890/0001-01 – MARCA - LISA.

LEIA-SE:  LOTE 17 – ÓLEO DE SOJA REFINADO

(DESCRIÇÃO NA ÍNTEGRA CONFORME EDITAL) - JVM

COMÉRCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI - CNPJ:

36.435.890/0001-01 – MARCA - LIZA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
DIREITOS HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA - SADHPD

AVISO DE LICITAÇÃO - ITENS FRACASSADOS - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 001/2021/PMC
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA -
SADHPD, neste ato representada pela Pregoeira designada pela Portaria SMGE nº 231/2021, vem a público divulgar o
FRACASSADO dos itens a baixo, tendo em vista o desinteresse da empresa RIKA COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI na
licitação da modalidade Pregão Eletrônico/SRP nº 001/2021/PMC, processo administrativo nº 046.265/2020, que tem como objeto
“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ESTOCÁVEIS (GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS), SOB DEMANDA, PARA ATENDER AS ATIVIDADES JUNTO À REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA E
PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES
DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E ANEXO.”

Carlene de Paula Silva - Pregoeira
De acordo: Agmar Divino Lara de Siqueira

Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos
ITENS FRACASSADOS

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTDE VALOR UNIT VALOR TOTAL

01
AÇUCAR - DESCRIÇÃO NA ÍNTEGRA CONFORME
EDITAL

UND 10.392 FRACASSADO

04
BISCOITO COM SAL - DESCRIÇÃO NA ÍNTEGRA
CONFORME EDITAL

UND 12.684 FRACASSADO

05
BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - DESCRIÇÃO NA
ÍNTEGRA CONFORME EDITAL

UND 10.080 FRACASSADO

07
CAFÉ ESPECIAL - DESCRIÇÃO NA ÍNTEGRA
CONFORME EDITAL

UND 15.900 FRACASSADO

08 CHÁ - DESCRIÇÃO NA ÍNTEGRA CONFORME EDITAL UND 10.620 FRACASSADO

09
COCO RALADO - DESCRIÇÃO NA ÍNTEGRA
CONFORME EDITAL

UND 60 FRACASSADO

11
EXTRATO DE TOMATE - DESCRIÇÃO NA ÍNTEGRA
CONFORME EDITAL

UND 9.192 FRACASSADO

13 PLASTICO (DESCRIÇÃO NA INTEGRA CONFORME
EDITAL)

UND 4.344 FRACASSADO

15 FERMENTO BIOLóGICO  - DESCRIÇÃO NA ÍNTEGRA
CONFORME EDITAL UND 156 FRACASSADO

17 FUBÁ DE MILHO - DESCRIÇÃO NA ÍNTEGRA
CONFORME EDITAL UND 2.880 FRACASSADO

18 LEITE LONGA VIDA - DESCRIÇÃO NA ÍNTEGRA
CONFORME EDITAL UND 16.944 FRACASSADO

20 MASSA ALIMENTICIA - DESCRIÇÃO NA ÍNTEGRA
CONFORME EDITAL UND 8.112 FRACASSADO

22 MELHORADOR TRIPLA AÇÃO PARA PAES -

DESCRIÇÃO NA ÍNTEGRA CONFORME EDITAL UND 120 FRACASSADO

23 MISTURA PARA PREPARO DE BOLOS - DESCRIÇÃO
NA ÍNTEGRA CONFORME EDITAL UND 12.480 FRACASSADO

26 PRÉ-MISTURA PARA PÃES - DESCRIÇÃO NA ÍNTEGRA
CONFORME EDITAL SC 984 FRACASSADO

28 VINAGRE - DESCRIÇÃO NA ÍNTEGRA CONFORME
EDITAL UND 1.740 FRACASSADO

29 MARGARINA VEGETAL - DESCRIÇÃO NA ÍNTEGRA
CONFORME EDITAL UND 96 FRACASSADO

Cuiabá, 21 de Fevereiro de 2022.

Hellen Janayna Ferreira de Jesus

Secretária Municipal de Assistência Social, Direitos Humanos e da Pessoa com Deficiência

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2022
REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N° 012/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL - MT, através
da Equipe Responsável por Licitações na modalidade de
Pregão Presencial e Eletrônico, designada pela Portaria nº
002/2022 de 03 de janeiro de 2022, em cumprimento aos termos
da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, e subsidiariamente da Lei
8.666/93 e alterações, e nos termos do Decreto nº 593 de
12/01/2010 e do Decreto nº 901 de 24/03/2014, torna público
que encontra-se aberta licitação na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL Nº 012/2022 – REGISTRO DE PREÇOS, relativo
ao Processo de Licitação sob nº 012/2022, cujo objeto trata de
Registro de Preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada na Prestação de Serviços de instalação,
manutenção, limpeza e recarga de gás em aparelhos de ar
condicionado, pequenos reparos elétricos em prédios públicos
e manutenção e reparos da rede de iluminação pública em geral
(incluso super poste, postes e pista de caminhada), para
atender necessidades das Secretarias Municipais durante a
vigência da ata de registro de preços, de conformidade com a
descrição dos serviços no Anexo I - Termo de Referência do
Ed i ta l  do  Pregão.  Data  de  Exped ição  do  Ed i ta l :
21/FEVEREIRO/2022. Data de Abertura/Julgamento:
07/MARÇO/2022. Horário: 09:00 horas. Local: Prédio Sede da
Prefeitura Municipal de União do Sul – MT, sito à Av. Curitiba, 94
– centro – União do Sul/MT. Critério de julgamento: Menor Preço
por Item. Maiores informações poderão ser obtidas junto à
Equipe de Pregão da Prefeitura Municipal, das 07:00h às 11:00
horas e das 13:00h às 17:00 horas, no endereço acima, ou pelos
telefones: (66) 99292-3797 ou 0xx (66) 3540-1283, ou Email
l i c i t a c a o . u n i a o @ h o t m a i l . c o m  –  s í t i o  e l e t r ô n i c o :
https://www.uniaodosul.mt.gov.br/Licitacao/ – União do Sul/MT.
União do Sul/MT, 21 de Fevereiro de 2022.

Rodrigo Varela dos Santos - Pregoeiro
Claudiomiro Jacinto de Queiroz - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

CONVOCAÇÃO PARA RETORNO

DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2022
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde MT,
designado pela Portaria Nº 2203 de 17 de novembro de 2021,
CONVOCA as empresas participantes do Pregão Presencial nº
005/2022, que trata da contratação de pessoa jurídica
especializada na execução de serviços de instrutor de desenho
e artes plásticas, artes (artesanato), teatro, canto coral, dança e
instrumentista para o Município de Lucas do Rio Verde, para
que compareçam ao retorno da sessão pública que ocorrerá no
dia 23/02/2022 às 14:00, na sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Lucas do Rio Verde – MT.
Lucas do Rio Verde MT, 21 de fevereiro de 2022.

Paulo Henrique Brincker
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
AVISO DE RESULTADO

TOMADA DE PREÇOS N° 003/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços
de engenharia (fornecimento de mão-de-obra e materiais) para
Execução de serviços externos de urbanização da nova sede
das Promotorias de Justiça da Comarca de Lucas do Rio Verde.
Empresa Vencedora: EXATA CONSTRUÇÕES EIRELI com o
valor total de R$ 482.485,78 (quatrocentos e oitenta e dois mil e
quatrocentos e oitenta e cinco reais e setenta e oito centavos).
Fundamento Legal: Lei Federal Nº 8.666/93 e demais
legislações complementares.
Lucas do Rio Verde-MT, 21 de fevereiro de 2022.

Paulo Henrique Brincker
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
AVISO DE RESULTADO DO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 146/2021
REGISTRO DE PREÇOS N° 121/2021

Objeto: Pregão Eletrônico com Registro de Preços, para futura e
eventual contratação de empresa para prestação de serviços de
Vigilante desarmado diurna e noturna, e apoio em eventos
realizados no Município de Lucas do Rio Verde/MT. Empresa
vencedora valor total: LUSEG SEGURANÇA PRIVADA LTDA
(31089900000180) com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 e 8 no valor
total de R$199.390,44 (cento e noventa e nove mil e trezentos e
noventa reais e quarenta e quatro centavos).
Lucas do Rio Verde-MT, 21 de fevereiro de 2022.

Sirlei Amaro da Silva
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2022

RATIFICAÇÃO DE JUSTIFICATIVA
A Prefeita Municipal, Srª. Marilda Garofolo Sperandio, tendo em
vista a justificativa apresentada pela Assessoria Jurídica do
Município, sobre a contratação direta, fulcrada no inciso I, art. 75
da Lei 14.133/21, com a empresa: EMPRESA: NYOM
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 21.569.426/0001-30,
com o valor total de R$ 92.505,00 (Noventa e dois mil,
quinhentos e cinco reais). Cujo objeto trata-se da:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E
IMPLANTAÇÃO DE GRAMA SINTÉTICA E REDE DE
PROTEÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO
MUNICÍPIO DE ALTO TAQUARI - MT.  Contudo resolve,
RATIFICAR a justificativa apresentada, e ordenar sua
publicação em cumprimento ao disposto no art. 26 do
supracitado diploma legal.
Alto Taquari - MT, 21 de Fevereiro de 2022.

Marilda Garofolo Sperandio
Prefeita Municipal

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
CGE - CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO

EDITAL DE INTIMAÇÃO
Senhor: Leonardo Botelho Leite. Referente ao
Processo Nº. 143171/2017. A Presidente do
Processo Admin is t ra t ivo  de pro toco lo  nº
143171/2017, designada pela Portaria Conjunta nº
18/2017/CGE-COR/SEDUC, publicada no Diário
Oficial de 21 de março de 2017, INTIMA Vossa
Senhoria, na qualidade de representante da
empresa INSAAT CONSTRUTORA LTDA ME., para
apresentar as alegações finais, no prazo de 5 (cinco)
dias úteis, a partir da última publicação desta.
Ressalta-se que não comparecendo a acusada, o
processo seguirá a sua revelia. Nessa oportunidade
a Comissão Processante informa que o processo
está disponível para vistas em cartório e extração de
cópias, às expensas da acusada, bem como que a
manifestação da defesa poderá ser enviada no e-
mail annelizegomes@controladoria.mt.gov.br e/ou
mariuzaurcino@controladoria.mt.gov.br.
Cuiabá-MT, 21 de fevereiro de 2022.

Annelize Elize Gomes
Presidente da Comissão Processante

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
1° ERRATA DO AVISO DE ABERTURA

DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2022
REGISTRO DE PREÇOS N° 015/2022

O Município de Lucas do Rio Verde, Estado de Mato Grosso,
torna público a Errata aviso de abertura do Pregão Eletrônico Nº
015/2022 Registro de Preços Nº 015/2022, que trata Aquisição
de Cimento Portland CP II E 32, Cal para pintura Extra Fino, Cal
Virgem, Cal Hidratada CH-I e CH-III e fixador para Cal que serão
utilizadas para atender as demandas das Secretarias do
Município de Lucas do Rio Verde - MT.
ONDE SE LÊ: Dia: das 17:00 horas do dia 21/02/2022 até as
08:00 horas do dia 10/03/2022 (horário de Brasília).
LEIA-SE: Dia: das 17:00 horas do dia 21/02/2022 até as 08:00
horas do dia 09/03/2022 (horário de Brasília).
Fundamento Legal: Lei Federal Nº 8.666/93 e demais
legislações complementares.
Lucas do Rio Verde-MT, 21 de fevereiro de 2022.

Sirlei Amaro da Silva
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
1° RETIFICAÇÃO DO EDITAL

TOMADA DE PREÇO N° 004/2022
O Município de Lucas Do Rio Verde- MT, através de seu
Presidente, torna público que o Edital da Tomada de Preço nº
004/2022 - que trata Contratação de empresa especializada em
serviço de reforma e ampliação (fornecimento de material e mão
de obra) da E.M.E.F. Vinícius de Moraes, no município de Lucas
do Rio Verde/MT. Sofreu alterações nas Planilha orçamentaria e
Termo de Referência. Diante das alterações se faz necessário a
reabertura integral do certame, conforme se segue: Dia: 17 de
Março de 2022. Entrega dos Envelopes e Credenciamento: 07
h30min até as 08:00 horas do dia 17 de Março de 2022. Abertura
do Envelopes: As 08:00 horas do dia 17 de Março de 2022.
Edital Completo: Disponível no endereço: Avenida América do
Sul, Nº 2500 S, Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde/MT. CEP
7 8 . 4 5 5 - 0 0 0  F o n e :  6 5 . 3 5 4 9 . 8 3 0 0  e  n o  S i t e
www.lucasdorioverde.mt.gov.br. Fundamento Legal: Lei
Federal Nº 8.666/93 e demais legislações complementares.
Lucas do Rio Verde-MT, 21 de Fevereiro de 2022.

Paulo Henrique Brincker
Presidente CPL

EDITAIS  -  ATAS  -  BALANÇOS

anuncie
CONOSCO

(65) 3023-5151

(65) 3365-1187
Atas • Editais • Extravios • Balanços • Convocações • Regulamentos • Avisos de licitações

(65) 9 9228-9990 - 3365-1187

ANUNCIE AQUI

1 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 21 de fevereiro de 2022,

18:55:32

22-02-2022 alta Pág 7 pdf
Código do documento f40e889d-58ad-4325-b489-e3af5e308904

Assinaturas
GEANDRE FRANK LATORRACA
classificadosestadaomt@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

21 Feb 2022, 18:47:20
Documento f40e889d-58ad-4325-b489-e3af5e308904 criado por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-
f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2022-02-21T18:47:20-03:00

21 Feb 2022, 18:47:41
Assinaturas iniciadas por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:
fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2022-02-21T18:47:41-03:00

21 Feb 2022, 18:55:21
GEANDRE FRANK LATORRACA Assinou - Email: classificadosestadaomt@gmail.com - IP: 187.123.3.122
(bb7b037a.virtua.com.br porta: 51456) - Documento de identificação informado: 900.895.291-20 - DATE_ATOM:
2022-02-21T18:55:21-03:00

Hash do documento original
(SHA256):6d5d34a6597209232051d3c2f95183b97d46c266c079b8385f694a5ab7ceaa68
(SHA512):42fe6d0826eac509ed99c39ff837114073f3bf5ae4de807b0dc1a541b2dcc4ca654279bcee341cb5ac54f47de217841570bb681f83ab6c34921f1119cda9bae6

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign